[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1397/2016

Senhor Presidente

	O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais, após aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

· Enviar a esta Casa de Leis, informações sobre o Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal, com base na Estrutura Administrativa - Estrutura de Cargos, reportando os seguintes dados:

1. QUADRO GERAL DE SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL

OCUPANTES DE CARGOS
	 Nº PREVISTO
PLANO DE CARGOS
	Nº REAL
RECURSOS HUMANOS

	DE PROVIMENTO EFETIVO

	DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

2. CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
	Nº de servidores que ocupam cargos de provimento efetivo que não requer formação compatível ao seu exercício.

	Nº de servidores que ocupam cargos de provimento efetivo que requer formação técnica compatível ao seu exercício.

	Nº de servidores que ocupam cargos de provimento efetivo que requer formação universitária compatível ao seu exercício.

3. CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
	Nº de servidores que ocupam cargos de provimento em comissão que não requer formação compatível ao seu exercício.

	Nº de servidores que ocupam cargos de provimento em comissão que requer formação técnica compatível ao seu exercício.

	Nº de servidores que ocupam cargos de provimento em comissão que requer formação universitária compatível ao seu exercício.

	DATA-BASE DAS INFORMAÇÕES:

JUSTIFICATIVA
· As informações pertinentes vêm munir este parlamentar do efetivo de servidores da Prefeitura Municipal. A fonte de informações torna-se base para reporte nos questionamentos proferidos por munícipes.

Valinhos, 09 de setembro de 2016.

Dr. Orestes Previtale Júnior
Vereador